РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2022                                      г. Карачаевск                № 125
Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Карачаевского городского округа
В соответствии со статьей 53Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить форму проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Карачаевского городского округа согласно приложению.
2.Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в здании Администрации Карачаевского городского округа (г. Карачаевск, ул. Чкалова, 1-а) и разместить на официальном сайте Карачаевского городского округа в сети Интернет (www.karachaevsk.i№fo).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра Карачаевского городского округа Урусова К.Х.
Мэр Карачаевского городского округа

                 А. А. Дотдаев

	Приложение

к постановлению Администрации

Карачаевского городского округа

от 16.02.2022 № 125

	QR-код, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2021 № 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. № 415»

Проверочный лист (список контрольных вопросов),

применяемых при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Карачаевского городского округа
1. Наименование вида контроля:______________________________________

__________________________________________________________________

2. Наименование контрольного органа:________________________________

__________________________________________________________________

3. Форма проверочного листа утверждена постановлением Администрации Карачаевского городского округа от ____________20___г. №_____

__________________________________________________________________

4. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

	№
п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов с указанием структурных единиц этих актов
	Ответы на вопросы
	Примечание
(подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы «неприменимо»)

	Да
	Нет
	Непри
менимо

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Рассматривались ли обращения потребителей по вопросам надежности теплоснабжения в порядке, установленном правиламиорганизации теплоснабжения, утвержденными Правительством Российской Федерации?
	Постановление Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808

«Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» (далее – Постановление Правительства РФ от 08.08.2012 № 808)

п. 1 ч. 1 ст. 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» (далее – Федеральный закон от 27.07.2010 № 190-ФЗ)

	2.
	Выполнены ли требования, установленные правилами оценки готовности поселений, городских округов к отопительному периоду, и контроль за готовностью теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, отдельных категорий потребителей к отопительному периоду?

	Постановление Правительства РФ от 08.08.2012 № 808
ст. 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ

	3.
	Имеется ли утвержденная схема теплоснабжения поселения, в том числе присвоение статуса единой теплоснабжающей организации?

	ст. 23.13 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ

	4.
	Соблюдается единой теплоснабжающей организацией перечень мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, указанный в схеме теплоснабжения?

	ст. 23.7 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ

	5.
	Соблюдается единой теплоснабжающей организацией сроки реализации мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, указанные в схеме теплоснабжения?

	ст. 23.7 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ

	6.
	Имеются ли разногласия, возникающие между единой теплоснабжающей организацией и потребителем тепловой энергии при определении в договоре теплоснабжения значений параметров качества теплоснабжения и (или) параметров, отражающих допустимые перерывы в теплоснабжении, в ценовых зонах теплоснабжения, в порядке обязательного досудебного урегулирования споров и определение значений таких параметров, рекомендуемых для включения в договор теплоснабжения?

	ст. 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ

	7.
	Соблюдаются ли единой теплоснабжающей организацией расчет за товары, услуги в сфере теплоснабжения по ценам (тарифам), подлежащим государственному регулированию?

	п. 18 ст. 2 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ

	8.
	 Соблюдаются ли правила подключения (технологического присоединения) к системам теплоснабжения, включая правила недискриминационного доступа к услугам по подключению (технологическому присоединению) к системам теплоснабжения, а также типовых форм документов, необходимых для подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к системам теплоснабжения?
	Постановление Правительства РФ от 05.07.2018 № 787 «О подключении (технологическом присоединении) к системам теплоснабжения, недискриминационном доступе к услугам в сфере теплоснабжения, изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»

	9.
	Соблюдается ли порядок определения в ценовых зонах теплоснабжения размера коэффициента к предельному уровню цены на тепловую энергию (мощность) и срока его применения при определении цен на тепловую энергию (мощность), поставляемую единой теплоснабжающей организацией потребителям?
	Постановление Правительства РФ от 23.07.2018 № 860 «Об отдельных вопросах ценообразования на тепловую энергию (мощность) в ценовых зонах теплоснабжения»

	10.
	Обеспечено ли функционирование эксплуатационной, диспетчерской и аварийной служб?
	п. 1 ч. 5 ст. 20 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ

	11.
	Организована ли наладка принадлежащих им тепловых сетей?
	п. 2 ч. 5 ст. 20 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ

	12.
	Осуществляется ли контроль режимов потребления тепловой энергии?

	п. 3 ч. 5 ст. 20 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ

	13.
	Обеспечено ли качество теплоносителей?
	п. 4 ч. 5 ст.20 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ

	14.
	Организован ли коммерческий учет приобретаемой тепловой энергии и реализуемой тепловой энергии?

	п. 5 ч. 5 ст. 20 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ

	15.
	Обеспечивается ли проверка качества строительства принадлежащих тепловых сетей?

	п. 6 ч. 5 ст. 20 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ

	16.
	Обеспечена ли безаварийная работа объектов теплоснабжения?

	п. 7 ч. 5 ст. 20 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ

	17.
	Обеспечено ли надежное теплоснабжение потребителей?
	п. 8 ч. 5 ст. 20 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ

	18.
	Осуществляется ли проверка готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии?

	ч. 6 ст. 20 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ

	19.
	Соблюдается ли порядок ограничения, прекращения подачи тепловой энергии, теплоносителя потребителям в случае ненадлежащего исполнения ими договора теплоснабжения, а также при выявлении бездоговорного потребления тепловой энергии?

	ст. 22 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ

	20.
	Имеется ли Разрешение на допуск в эксплуатацию объектов теплоснабжения, теплопотребляющих установок?

	ст. 22.1. Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ

	21.
	Соблюдаются ли требования безопасности в сфере теплоснабжения?

	ст. 23.2. Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ

	22.
	Наличие паспорта готовности к отопительному периоду у единой теплоснабжающей организации, в соответствии с требованиями по готовности к отопительному периоду для теплоснабжающих и теплосетевых организаций?
	ч. 3 п. 13 Правил оценки готовности к отопительному периоду, утвержденных Приказом Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду»

	23.
	Наличие стандартов качества обслуживания единой теплоснабжающей организацией потребителей тепловой энергии, которые должны включать в себя в том числе информацию об организации единой теплоснабжающей организацией обслуживания потребителей при их личном присутствии, посредством телефонной связи и с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", о категориях потребителей, для которых предусматривается дифференциация цен на тепловую энергию (мощность) в рамках предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), о порядке подачи (направлении) потребителями единой теплоснабжающей организации обращений, претензий и жалоб на ее действия
	ст. 23.7 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ

	24.
	Наличие соглашения об исполнении схемы теплоснабжения
	ст. 23.13 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ

	25.
	Осуществлялась ли организация обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территориях поселений, городских округов, в том числе принятие мер по организации обеспечения теплоснабжения потребителей в случае неисполнения теплоснабжающими организациями или теплосетевыми организациями своих обязательств либо отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств?
	п. 1 ч. 1 ст. 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ

5. Вид контрольного мероприятия:____________________________________

__________________________________________________________________

6. Дата заполнения проверочного листа: «___» _____________ 20 ___ г.

7. Объект муниципального контроля___________________________________

__________________________________________________________________

8. Контролируемое лицо (фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

9. Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа:________________________________________________

__________________________________________________________________

10. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия:______________________________________________________
11. Учетный номер контрольного мероприятия __________________________

__________________________________________________________________
12. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных (надзорных) мероприятий, проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

	Заместитель Мэра – управляющий делами Администрации Карачаевского городского округа

	Е. И. Байрамукова